$$1 + \frac{1}{3} + \frac{1}{7} + \frac{1}{15} + \dots + \frac{1}{2^n - 1},$$

or of which also the sums agree, as of this

$$\frac{1}{3} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{1}{15} + \frac{1}{24} + \frac{1}{26} + \text{etc.}$$

with the general term being $\frac{1}{a^{\alpha} - 1}$, in which a and α denote any integers except being equal to 1 shown by the Most Celebrated Goldbach, [See E 72, Theorem I.] But since the general term of this particular said progression cannot be shown, it is no wonder that it cannot be summed by this method.

DE SUMMATIONE INNUMERABILUM PROGRESSIONUM

Auct. L. Euler.

§ I. Proposui anno praeterito [Vide E20] methodum innumeras progressiones summandi, quae non solum se ad series algebraicam summam habentes extendit, sed earum etiam, quae algebraice summari nequeunt, summas a quadraturis curvarum pendentes exhibet. Synthetica tum usus sum methodo; generalibus enim assumtis formulis quaesivi series, quarum summae iis formulis expremerentur. Hocque modo plurimas series generales adeptus sum, quarum summas poteram assignare. Proposita igitur quipiam progressionem summandam necesse erat eam cum illis formulis comparare et indagare, num in aliqua earum contineatur. Potuisse autem numerum earum generalium serierum in infinitum multiplicare et propterea saepius mihi series occurrerunt, quae, etiamsi in datis generalibus non comprehendenderentur, ipsa tamen methodo poterant summari. Quo igitur facilius magisque in promtu sit seriei cuiuscunque propositae summam, si quidem fieri potest, invenire, communicabo hic methodum analyticam, qua ex ipsius seriei natura terminum summatorium eruere licet. Latissime ea patet; non solum enim omnium earum serierum, quarum summa tot diversis modis iam sunt erutae, sed infinitarum aliarum summas simili et facili operatione invenire docet.

§2. Si aequa esset facile dato termino generali invenire summatorium ac inverse ex summatorio generalem, maximum hoc esset subsidium in summatione serierum. Potest quidem inter terminum summatorium et generalem dari aequatio, at quia ex infinitas constat terminis, ex ea non multum adiuvamur. Attamen insigne inde nascitur compendium ad progressionum algebraicarum summas exhibendas. Sit terminus generalis seu t , cuius exponentis est n , in progressionem quacunque t et terminus summatorius seu summa omnium terminorum a primo usque ad $t = s$; erit

$$t = \frac{ds}{1dn} - \frac{dds}{1.2dn^2} + \frac{d^3s}{1.2.3dn^3} - \frac{d^4s}{1.2.3.4dn^4} + \text{etc.},$$

in qua aequatione positum est dn constans. Transmutari autem haec aequatio potest in hanc

$$s = \int tdn + \alpha t + \frac{\beta dt}{dn} + \frac{\gamma ddt}{dn^2} + \frac{\delta d^3t}{dn^3} + \text{etc.},$$

in qua coefficientes α, β, γ , etc. sequentes habent valores :

$$\alpha = \frac{1}{2},$$

$$\beta = \frac{\alpha}{2} - \frac{1}{6},$$

$$\gamma = \frac{\beta}{2} - \frac{\alpha}{6} + \frac{1}{24},$$

$$\delta = \frac{\gamma}{2} - \frac{\beta}{6} + \frac{\alpha}{24} - \frac{1}{120},$$

$$\varepsilon = \frac{\delta}{2} - \frac{\gamma}{6} + \frac{\beta}{24} - \frac{\alpha}{120} + \frac{1}{720},$$

etc.

Fiet autem

$$s = \int tdn + \frac{t}{2} + \frac{dt}{12dn} - \frac{ddt}{720dn^2} + \frac{d^3t}{304240dn^3} - \text{etc.}$$

Quoties igitur t eiusmodi habet valorem, ut series s praebens vel alicubi abrumpatur vel fiat summabilis, tum ope huius aequationis reperiatur s ex t . E. g. sit

$$t = n^2 + 2n;$$

erit

$$dt = 2ndn + 2dn, \quad ddt = 2dn^2, \quad d^3t = 0 \quad \text{etc.}$$

Erit ergo

$$s = \int (n^2 + 2n)dn + \frac{n^2 + 2n}{2} + \frac{2n+2}{12} = \frac{n^3}{3} + \frac{3n^2}{2} + \frac{7n}{6} = \frac{2n^3 + 9n^2 + 7n}{6}.$$

§3. Methodus autem, quam hic sum expositurus, ita se habet, ut progressio proposita certis quibusdam operationibus vel ad aliam simpliciorem, quae summarri potest, vel iterum ad se ipsam reducatur; utroque enim modo summa progressionis proposit constabit. Operationes, quibus in hisce transformationibus utor, sunt vel vulgares, ut additio, subtractio etc, vel ex altiori analysi sumtae, ut differentatio et integratio. Illa quidem aliis seriebus non inserviunt, nisi quarum summatio iam est cognita et algebraice assignari potest. His vero etiam progressionum summas algebraicas non habentium summae a curvarum quadraturis pendentes reperiuntur. Omnes autem series ad quas haec methodus accommodari potest, in se complectuntur progressionem geometricam et huiusmodi habent formam

$$\alpha x^a + \beta x^{a+b} + \gamma x^{a+2b} + \delta x^{a+3b} + \text{etc.}$$

Id quod non impedit, quominus progressio quaecunque in hac forma contineatur.

§4. Ut a simplicissimus incipiam, sit progressio proposita geometrica

$$x^a + x^{a+b} + x^{a+2b} + x^{a+3b} \dots + x^{a+(n-1)b},$$

in qua extremus terminus est i , cuius index est n ; atque hoc in sequentibus semper notetur terminum ultimum esse eum , cuius index est n , ne opus habeam indices adscribere; et proinde etiam semper summam usque ad terminum indicis n exhibebo. Ponatur summa progressionis propositae s ; erit

$$s = x^a + x^{a+b} + x^{a+2b} + x^{a+3b} \dots + x^{a+(n-1)b};$$